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GODKENDELSE AF 

AVLSVEJLEDERASPIRANTER 
 
 
OPTAGELSE: 
 
AR vurderer behovet for optagelse af nye aspiranter i hver kreds/landsdel. 
 
ANSØGNING: 
 
Medlemmer af Schæferhundeklubben for Danmark, der ønsker at blive avlsvejledere, starter som 
aspiranter. Ansøgere henvender sig til kredsens avlsvejleder eller til landsdelens ARK – koordinator 
med ansøgningsskemaet udfyldt.  
Ansøgningen kommenteres og videresendes til kredsbestyrelsen, som ligeledes kommenterer.  
Herefter videresendes ansøgningen til AR, som træffer afgørelse om godkendelse, i forbindelse med 
et avlsrådsmøde, hvor ansøgeren endeligt vurderes gennem en personlig samtale.  
Ansøgningsskema kan rekvireres i sekretariatet.  
 
KRAV: 
 
Mindstekravene for at blive godkendt som avlsvejlederaspirant er: 
 

- at ansøgeren har været medlem af Schæferhundeklubben for Danmark i mindst 5 år 
- at ansøgerne – i eget navn – har opdrættet mindst 5 kuld hvalpe på tæver, der er 

avlsgodkendt indenfor Schæferhundeklubbens regi (AK/AM-hunde) 
- at ansøgeren skal kunne henvise til hunde af eget opdræt, som har opnået prøve- og 

udstillingsresultater 
- at ansøgeren skal have vist interesse for og medvirken til i klubbens virke, herunder skuer, 

avlskåringer, opdræt og brugs hundearbejde. 
 
UDDANNELSE: 
 
Landdelsavlsvejlederudvalget er ansvarlig for, og forestår uddannelsen af landsdelens aspiranter og 
kan tidligst efter 2 år  indstille aspiranten til eksamen ved meddelelse til AR. 
 
Uddannelsen sker dels på baggrund af kurser og selvstudie, dels gennem besvarelse af en række 
opgaver der udleveres til aspiranten ved godkendelsen. Materialet fås ved henvendelse i 
Schæferhundeklubbens sekretariat. Aspiranten udarbejder selv en studieplan, med angivelse af 
tidsfrister for aflevering af opgaverne og denne – samt opgavebesvarelserne sendes til Avlsrådets 
ansvarlige for avlsvejlederuddannelsen. 
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EKSAMINATION OG UDNÆVNELSE: 
 
Under uddannelsen deltager aspiranten løbende i avlsfremmende arrangementer, herunder bl.a. 
avlsvejleder – og opdrættermøder.  
 
AR indkalder aspiranten til eksamen, når han/hun er indstillet af landsdelsavlsvejlederudvalget. 
Aspiranter som ikke består, kan gå op igen ved næste eksamination.  


